ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
 на проведение аукциона в электронной форме на право заключения государственного контракта на поставку инвалидам кресел-стульев с санитарным оснащением

[bookmark: _GoBack]ИКЗ 211100102181610010100101940033250323
ОКПД2 – 32.50.22.129
Количество - 428 шт.
Начальная (максимальная) цена контракта – 1 481 929,68 руб.
Контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до "30" сентября 2022 года.

	№ п/п
	Наименование
изделия
	Функциональные характеристики
	Кол- во
изд.
(шт.)

	1
	Кресло–стул с санитарным оснащением (с колесами)

Страна происхождения «______________»
	Рама из металлических тонкостенных труб. Кресло-стул пассивного типа имеет четыре поворотных колеса. Оба задних колеса оборудованы стояночными тормозами. Наличие съемных стояночных подножек.
Для обеспечения посадки/высадки инвалида подлокотники откидываются (либо снимаются). Санитарное сиденье съемное пластмассовое с мягкой подушкой, спинкой, регулируемой по высоте (либо съемной), съемным пластмассовым судном с крышкой. Ширина кресло-стула не более 570 мм, ширина сидения не менее 430 мм и не более 480 мм (поставка разных размеров), масса не более 17 кг, максимальная допустимая нагрузка не менее 120 кг.
	190

	2
	Кресло–стул с санитарным оснащением (без колес)

Страна происхождения «______________»
	Рама из стальных тонкостенных труб, на регулируемых по высоте ножках. Ширина сидения не менее 430 мм и не более 460 мм (поставка разных размеров). Наличие подлокотников. Пластмассовое судно, закрытое крышкой. Масса не более 8 кг. Максимальная допустимая нагрузка не менее 110 кг.
	230

	3
	Кресло–стул с санитарным оснащением активного типа

Страна происхождения «______________»
	Рама из металлических тонкостенных труб. Складная конструкция. Кресло-стул оснащен: откидными, фиксируемыми подлокотниками; ручками для сопровождающего лица, съемным пластмассовым судном; съемным пластмассовым санитарным сиденьем с мягкой съемной подушкой, стояночными тормозами. Передние колеса с цельнолитыми шинами, задние с цельнолитыми или пневматическими шинами. Задние колеса оснащены ободом для ручного привода. Ширина сидения не менее 43 см. и не более 46 см (поставка разных размеров). Глубина сидения не более 48 см. Максимальная допустимая нагрузка не менее 110 кг. Масса не более 22 кг.
	2

	4
	Кресло–стул с санитарным оснащением пассивного типа повышенной грузоподъемности (без колес)

Страна происхождения «_____________»
	Кресло – стул для полных людей. Рама из металлических тонкостенных труб, на регулируемых по высоте ножках. Ширина сидения не менее 52 см. Наличие подлокотников. Пластмассовое судно, закрытое крышкой. Масса не более 15 кг. Максимальная допустимая нагрузка не менее 150 кг.
	6

	428

Требования к товару:
Кресло-стул должен быть новым (не бывшим ранее в употреблении), свободным от прав третьих лиц.
На каждом кресле-стуле должна быть маркировка, которая должна содержать:
-товарный знак предприятия – изготовителя;
- наименование или обозначение типа (вида, модели) изделия;
- номер изделия по системе нумерации предприятия-изготовителя, при необходимости;
-год изготовления изделия (или 2 последние цифры);
- обозначение стандартов или технических условий на изделие.
В комплект кресла-стула должны входить:
 - эксплуатационная документация;
- инструмент и принадлежности, обеспечивающие техническое обслуживание кресла-стула в течение срока службы.
Упаковка кресла-стула должна обеспечивать его защиту от воздействия механических и климатических факторов во время транспортирования, хранения и удобство выполнения погрузочно-разгрузочных работ.
Материалы, применяемые для изготовления кресел-стульев, не должны содержать токсичных компонентов, а также воздействовать на цвет поверхности пола, одежды, кожи пользователя, с которыми контактируют те или иные детали платформы при нормальной эксплуатации. Поверхность сиденья (обтяжка) не должна пропускать органические выделения, быть устойчивой к их воздействию и поддаваться санитарной обработке. В отношении пожарной безопасности все используемые в конструкции материалы должны обладать свойством самогашения. Не допускается их воспламенение вследствие распространяющегося тления.
Наружные поверхности кресла-стула должны быть устойчивы к воздействию растворов моющих средств, применяемых при дезинфекции.
Кресло-стул должен иметь установленный производителем гарантийный срок эксплуатации - не менее 12 месяцев с момента передачи его Получателю.
Установленный производителем гарантийный срок эксплуатации кресло - стула не распространяется на случаи нарушения Получателем изделия условий и требований к эксплуатации изделия.
Гарантия не распространяется или частично распространяется на расходные материалы и комплектующие изделия (входящих в состав кресла-стула), износ которых неизбежен вследствие их эксплуатации.
При передаче кресла-стула Поставщик обязан разъяснить Получателю условия и требования к эксплуатации изделия, а также вручить памятку о порядке обеспечения гарантийного ремонта изделия, о чем должна быть составлена соответствующая запись в гарантийном талоне, дающем Получателю право в период действия гарантийного срока осуществлять гарантийное обслуживание кресла-стула. В гарантийных талонах, дающих Получателям право в период действия гарантийного срока осуществлять гарантийное обслуживание кресел-стульев, указываются адреса и режим работы пунктов приема Получателей кресел-стульев (специализированных мастерских или сервисных служб) по вопросам гарантийного обслуживания поставляемых по Контракту кресел-стульев.
В течение гарантийного срока в случае обнаружения Получателем недостатка в кресле-стуле, Поставщиком должны быть обеспечены замена изделия на кресло-стул той же модели, либо безвозмездное устранение недостатков изделия (гарантийный ремонт). При этом срок безвозмездного устранения недостатков изделия (гарантийного ремонта) со дня обращения Получателя не должен превышать 20 рабочих дней.
Обязательно наличие регистрационных удостоверений и, при наличии, деклараций о соответствии или сертификатов соответствия на ТСР.
Осуществлять поставку путем передачи кресла - стула инвалиду или его представителю (далее - Получатели) при представлении им паспорта и направления (по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 21.08.2008 № 439н).
При передаче кресла-стула распаковать его, привести кресло-стул в товарный вид, убедиться, что кресло-стул соответствует антропометрическим показателям Получателя.
Поставка Товара Получателям осуществляется Поставщиком после получения от Заказчика реестра получателей Товара. Поставка Товара Получателям не должна превышать 30 календарных дней, а в отношении Получателей из числа инвалидов, нуждающихся в оказании паллиативной медицинской помощи, 7 календарных дней со дня получения Поставщиком реестра получателей Товара.
Место поставки товара: Республика Карелия в соответствии с календарным планом.
Предоставить Получателям согласно реестру получателей Товара в пределах административных границ Республики Карелия, право выбора одного из способов получения Товара:
по месту жительства (месту пребывания, фактического проживания) Получателя в том числе службой доставки (почтовым отправлением) с документом/уведомлением о вручении, подтверждающим факт доставки Товара;
в стационарных пунктах выдачи, организованных в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2015 г. N 527н "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи".
Пункты выдачи Товара и склад Поставщика должны быть оснащены видеокамерами.

1

2